

**Stanowisko nr VIII/4/2019
Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego
z dnia 22 maja 2019 r.**

**w sprawie wyrażenia solidarności
z Aliną Czubieniak oraz Olimpią Barańską-Małuszek.**

Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z niezrozumieniem przyjęła rozstrzygnięcie Izby Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego dotyczące sędzi Aliny Czubieniak oraz zarzuty rzecznika dyscypliny sędziów sądów powszechnych wobec sędzi Olimpii Barańskiej-Małuszek o przekroczenie ustawowych terminów sporządzania uzasadnień.

Sędzia Alina Czubieniak, po wniesieniu odwołania przez ministra Zbigniewa Ziobrę, została ukarana upomnieniem Izby Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego za wydane w 2016 r. orzeczenie. Uchyliła wówczas postanowienie sądu o areszcie dla niepełnosprawnego intelektualnie, nieumiejącego ani pisać, ani czytać, 19-latka, który nie mając obrońcy usłyszał zarzuty napastowania 9-letniej dziewczynki. Karanie sędziego za przestrzeganie procedur prawa jest działaniem podważającym zasady niezawisłości sędziego i niezależności sądu.

Zarzut wobec sędzi Olimpii Barańskiej-Małuszek ma charakter zwyczajnej sztykany. Przekraczanie ustawowych terminów sporządzania uzasadnień jest ogólnopolskim efektem wzrostu ilości spraw wpływających do wydziałów cywilnych przy jednoczesnym wstrzymywaniu przez ministra sprawiedliwości ogłaszania konkursów na wolne stanowiska sędziowskie. Już wcześniej wobec sędzi Barańskiej-Małuszek, znanej ze swojej działalności w Stowarzyszeniu Sędziów Polskich „Iustitia” toczyło się postępowanie wyjaśniające w związku z jej udziałem w kostrzyńskim festiwalu Pol`and`Rock w roli edukatorki prawnej. Uważamy, że działania wobec gorzowskiej sędzi obliczone są na osiągnięcie tzw. efektu mrożącego, mającego odwieść sędziów od aktywnej obrony praworządności i wartości konstytucyjnych

Wskazane przykłady dowodzą braku stosowania jasnych i uczciwych standardów postępowania w wymiarze sprawiedliwości przez jego organy.

Sędzia Alina Czubieniak i sędzia Olimpia Barańska-Małoszek są jedynie dwiema z wielu osób pokrzywdzonych przez rząd Prawa i Sprawiedliwości, ale każdy taki przypadek wymaga obrony. Jeżeli teraz nie zaczniemy reagować zdecydowanie, przyszłe pokolenia Polaków mogą nam tego nie wybaczyć.

Dlatego wyrażamy swoją solidarność z sędzią Aliną Czubieniak oraz sędzią Olimpią Barańską-Małoszek. Jesteśmy im to winni jako szanujący prawo obywatele Polski, jako gorzowanie oraz jako radni miejscy.

Przewodniczący Rady Miasta


Jan Kaźnianowski